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W kategorii „Gminy liczące 15-40 tys. mieszkańców” Liderem Konkursu Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego pn. „Samorządowy Lider Współpracy z NGO 2023” zostało Miasto Szczecinek.

Miasto Szczecinek realizuje wiele działań we współpracy z  III sektorem. Jednym z nich są działania na rzecz osób w wieku
senioralnym, jak np.: Program rehabilitacji osób powyżej 65 roku życia, teleopieka, Karta Seniora, Klub Seniora. Są one
prowadzone przez jednostki organizacyjne samorządu Miasta, ale ważnych ich partnerem są organizacje pozarządowe.
Naturalnymi liderami i partnerami wszystkich tych działań są Uniwersytet Trzeciego Wieku
i Strefa Aktywnego Seniora. W 2022 r. Uniwersytet Trzeciego Wieku w Szczecinku obchodził 21-lecie swojego istnienia. 
Projektem realizowanym we współpracy z Miastem  przez UTW była „Senioriada nad Trzesieckim – I Festiwal Seniora w
Szczecinku”. W ramach projektu zrealizowano dwa duże wydarzenia – Szczecinecką Senioradę w dniach  9 i 10 czerwca oraz
Ogólnopolski Dzień Seniora w dniach 15 i 16 listopada 2022 r.  W wyniku tych wydarzeń ok. 250 seniorów skorzystało z
otwartych wykładów, ok. 200 osób wzięło udział w spotkaniach plenerowych i w wystawach, a koncert z okazji Dnia Seniora w
Kinie Wolność obejrzało ok. 300 osób.

Jako przykład współpracy na rzecz obywateli Ukrainy organizowanych na terenie Szczecinka należy wskazać działania
Stowarzyszenia Sportowego Pomagamy Dzieciom.  Stowarzyszenie od pierwszych dni wojny  prowadziło w swojej siedzibie
punkt zbiórki dla uchodźców, w okresie od marca do grudnia członkowie Stowarzyszenia wolontarystycznie udzielali lekcji języka
polskiego dla dorosłych Ukraińców. Od kwietnia 2022 r. Stowarzyszenie prowadzi dla dzieci i młodzieży z Ukrainy Przystań
Świętego Mikołaja, gdzie podopieczni mogą rozwijać pasje, talenty, budować więzi, integrować się z rówieśnikami, uczyć języka
polskiego, a także otrzymywać wsparcie psychologiczne.  
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